



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022**  
Processo Administrativo Nº 2206/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL  
Data de Publicação: 31/01/2022 16:20:56

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:41**  
**ARMARIO DE COZINHA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Cozimax	Modelo: ARMARIO DE COZINHA - Especificação: em aço pequeno
Descrição: ARMARIO DE COZINHA - Especificação: em aço pequeno 4 portas branco, 1,94 x 77 x 44 (altura x largura x profundidade).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 660,19	Valor Total: 33.009,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	034 23.422.322/0001-24	660,19	660,19	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	084 32.502.095/0001-38	640,14	596,00	Não
J R D BRANDAO EIRELI	013 23.511.454/0001-22	659,00	597,00	Não
R. R. BARROS	043 10.584.002/0001-29	599,19	599,19	Sim
NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	039 42.381.030/0001-35	660,19	660,19	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	033 40.876.269/0001-50	660,19	660,19	Sim
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	067 05.577.401/0001-22	1.229,94	1.229,94	Não

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:41**  
**ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo: ARMÁRIO AÇO 2 PORTAS
Descrição: ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS - Especificação : Tampo e laterais com dobras de 30mm, laterais estampadas com uma única peça do suporte da porta ao centro do fundo, permitindo que somente 02 peças forme o corpo do armário, com suporte para prateleira permitindo regulagem de altura das mesmas, 02 portas e 04 prateleiras com reforço omega no centro das mesmas fixada através de solda eletro fusão, portas com dobradiças em aço de baixa visão com ângulo de 180º, prateleira central fixa, permitindo o fechamento e maior resistência do móvel, fechadura com chave em duplicidade com capa nylon, a união de todas as peças metálica serão feitas através de solda MIG ou eletro fusão, móvel com tratamento desengraxante ante corrosivo através banho de imersão, pintura eletrostática em pó, finalizada em estufas a 300ºC na cor cinza. Todo móvel em chapa 0,45mm ou chapa (26) de espessura. MEDINDO 1,98X0,40X0,90			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 885,00	Valor Total: 1.770,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	042 03.460.198/0001-84	1.011,70	885,00	Não
2 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	081 05.121.589/0001-08	1.023,16	910,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

3 I LIMA SILVA	043	23.422.322/0001-24	1.023,16	1.023,16	Sim
4 BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	092	06.881.482/0001-12	1.023,16	1.023,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	055 32.502.095/0001-38	1.003,16	888,00	Não
ELIAS EVANGELISTA SÁ DA COSTA - EPP	070 18.367.562/0001-33	2.046,32	890,00	Sim
J R D BRANDAO EIRELI	093 23.511.454/0001-22	1.022,00	918,00	Não
R. R. BARROS	009 10.584.002/0001-29	989,99	989,99	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	076 40.876.269/0001-50	1.023,16	1.023,16	Sim
NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	011 42.381.030/0001-35	1.023,16	1.023,16	Sim
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	064 05.577.401/0001-22	1.374,47	1.374,47	Não

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:41  
ARQUIVO 04 GAVETAS EM AÇO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PANDIN	Modelo: ARQUIVO 04 GAVETAS EM AÇO Especificação
Descrição: ARQUIVO 04 GAVETAS EM AÇO - Especificação : Tampo e laterais com dobras de 30mm, laterais estampadas com uma única peça do lado das gavetas ao centro do fundo, permitindo que somente 02 peças forme o corpo do arquivo, com suporte para as ga-vetas frente das gavetas com estampa de borda com 10mm de espessura, corpo das gavetas com suporte para pastas suspensas e fundo fechado para outros objetos, fecha-dura com chave em duplicidade com capa nylon, com fechamento simultâneo das gawe-tas, puxador em PVC tamanho de 96mm cor cinza, a união de todas as peças metálica serão feitas através de solda MIG ou eletro fusão, móvel com tratamento desengraxante ante corrosivo através banho de imersão, pintura eletrostática em pó, finalizada em estufas á 300>c na cor cinza. Todo o móvel em chapa 0,45mm ou chapa (26) de espes-sura. MEDINDO 1,33x0,71x0,47			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 654,00	Valor Total: 196.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	048 23.422.322/0001-24	1.306,77	654,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	020 03.460.198/0001-84	898,45	704,00	Não
3 BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	064 06.881.482/0001-12	1.306,77	952,00	Sim
4 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	039 05.121.589/0001-08	1.306,77	990,00	Sim
5 COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS	017 10.205.116/0001-10	1.306,77	1.306,77	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J R D BRANDAO EIRELI	019 23.511.454/0001-22	1.305,00	620,00	Não
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	082 05.577.401/0001-22	904,40	660,00	Não
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	024 32.502.095/0001-38	1.286,77	798,00	Não
NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	089 42.381.030/0001-35	1.306,77	825,32	Sim
ELIAS EVANGELISTA SÁ DA COSTA - EPP	092 18.367.562/0001-33	392.031,00	1.110,00	Sim
R. R. BARROS	065 10.584.002/0001-29	1.206,00	1.206,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	077 40.876.269/0001-50	1.306,77	1.306,77	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:41  
ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS P/PASTAS SUSPENSAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo: ARMÁRIO 4 GAVETAS EM AÇO P/ PASTAS SUSPENSAS
Descrição: ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS P/PASTAS SUSPENSAS Arquivo em aço, Com 04 gavetas para pastas suspensas, Porta etiqueta estampado, Puxadores plásticos cromados, Fechadura Papaiz com dispositivo que trava simultaneamente todas as gavetas, Sapatas, plásticas niveladoras, Medidas das Gavetas: 280 mm alt. x 390 mm larg. x 430 mm prof. Dimensões: 1.335 mm alt. x 460 mm larg. x 550 mm prof, 26,70Kg, Espessura da chapa: 0,45mm.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 613,00	Valor Total: 183.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	049 03.460.198/0001-84	792,75	613,00	Não
2 I LIMA SILVA	009 23.422.322/0001-24	1.320,07	755,00	Sim
3 BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	074 06.881.482/0001-12	1.320,07	988,65	Sim
4 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	089 05.121.589/0001-08	1.320,07	990,00	Sim
5 COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS	054 10.205.116/0001-10	1.320,07	1.320,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J R D BRANDAO EIRELI	098 23.511.454/0001-22	1.319,00	615,00	Não
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	008 32.502.095/0001-38	1.300,07	640,00	Não
NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	061 42.381.030/0001-35	1.320,07	710,00	Sim
ELIAS EVANGELISTA SÁ DA COSTA - EPP	032 18.367.562/0001-33	396.021,00	1.100,00	Sim
R. R. BARROS	011 10.584.002/0001-29	1.150,95	1.150,95	Sim
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	005 05.577.401/0001-22	1.175,66	1.175,66	Não
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	040 40.876.269/0001-50	1.320,07	1.320,07	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:41  
ARQUIVO PARA ESCRITORIO (CINZA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo: ARQUIVO PARA ESCRITORIO (CINZA) 4 GAVETAS
Descrição: ARQUIVO PARA ESCRITORIO (CINZA) - Especificação: arquivo em aço com 4 gavetas, modelo.ao, para pastas suspensas, com rolamentos nas gavetas e fechadura.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 618,00	Valor Total: 123.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	079 03.460.198/0001-84	792,75	618,00	Não
2 I LIMA SILVA	071 23.422.322/0001-24	1.326,72	663,00	Sim
3 BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	025 06.881.482/0001-12	1.326,72	987,00	Sim
4 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	042 05.121.589/0001-08	1.326,72	992,00	Sim
5 COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS	070 10.205.116/0001-10	1.326,72	1.326,72	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J R D BRANDAO EIRELI	078 23.511.454/0001-22	1.325,00	620,00	Não
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	041 05.577.401/0001-22	1.175,66	1.175,66	Não
R. R. BARROS	013 10.584.002/0001-29	1.195,90	1.195,90	Sim
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	026 32.502.095/0001-38	1.306,72	1.306,72	Não
NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	014 42.381.030/0001-35	1.326,72	1.326,72	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	047 40.876.269/0001-50	1.326,72	1.326,72	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:41  
BATEDEIRA INDUSTRIAL CAPACIDADE 4,8L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: OSTER	Modelo: BATEDEIRA INDUSTRIAL CAPACIDADE 4,8L
Descrição: BATEDEIRA INDUSTRIAL CAPACIDADE 4,8L - Especificação: 02 BATEDORES POTENCIA 300W.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.560,00	Valor Total: 5.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	005 23.422.322/0001-24	2.920,03	2.560,00	Sim
2 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	059 05.121.589/0001-08	2.920,03	2.810,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R. R. BARROS	044 10.584.002/0001-29	2.560,30	2.560,30	Sim
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	057 32.502.095/0001-38	2.900,03	2.900,03	Não
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	068 40.876.269/0001-50	2.920,03	2.920,03	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:41  
BEBEDOURO CONJULGADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SÓ AÇO	Modelo: BEBEDOURO CONJULGADO
Descrição: BEBEDOURO CONJULGADO – Adaptado para necessidades especiais.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.543,99	Valor Total: 15.439,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	033 05.121.589/0001-08	1.786,70	1.543,99	Sim
2 I LIMA SILVA	009 23.422.322/0001-24	1.786,70	1.544,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R. R. BARROS	097 10.584.002/0001-29	1.545,90	1.545,90	Sim
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	043 32.502.095/0001-38	1.766,70	1.766,70	Não
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	056 40.876.269/0001-50	1.786,70	1.786,70	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:42  
BEBEDOURO INDUSTRIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SÓ AÇO	Modelo: BEBEDOURO INDUSTRIAL
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL – de inox com duas torneiras.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.748,99	Valor Total: 27.489,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	011	05.121.589/0001-08	2.962,73	2.748,99	Sim
2 I LIMA SILVA	098	23.422.322/0001-24	2.962,73	2.749,00	Sim
3 BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	047	06.881.482/0001-12	2.962,73	2.960,00	Sim
4 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI	053	36.521.392/0001-81	2.962,73	2.962,73	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R. R. BARROS	073	10.584.002/0001-29	2.750,65	2.750,65	Sim
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	022	32.502.095/0001-38	2.942,73	2.942,73	Não
J R D BRANDAO EIRELI	025	23.511.454/0001-22	2.961,00	2.961,00	Não
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	086	40.876.269/0001-50	2.962,73	2.962,73	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:42  
BEBEDOURO DE COLUNA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SÓ AÇO	Modelo: BEBEDOURO DE COLUNA - Com abertura automática do g
Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA - Com abertura automática do garrafão, desempenho de 3,5 litros/hora de água gelada; com termostato frontal com controle gradual de temperatura, e baixo consumo de energia.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 740,00	Valor Total: 74.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	075	23.422.322/0001-24	987,47	740,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	005	03.460.198/0001-84	784,38	742,00	Não
3 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	074	05.121.589/0001-08	987,47	855,00	Sim
4 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI	013	36.521.392/0001-81	987,47	987,47	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ELIAS EVANGELISTA SÁ DA COSTA - EPP	010	18.367.562/0001-33	98.747,00	750,00	Sim
R. R. BARROS	072	10.584.002/0001-29	875,95	875,95	Sim
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	078	32.502.095/0001-38	967,47	967,47	Não
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	024	40.876.269/0001-50	987,47	987,47	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA



LOTE 10 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:42  
CADEIRA DE PLASTICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SALETE	Modelo: CADEIRA DE PLASTICO S/ BRAÇO
Descrição: CADEIRA DE PLASTICO - Especificação: sem braço capacidade aprox. 140kg. Peso aprox. do produto: 02,5kg peso aprox. da embalagem: 02,5kg. Dimensões do produto (LXAXPX):56 x 79 58 cm.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 53,98	Valor Total: 107.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	026 03.460.198/0001-84	62,16	53,98	Não
2 I LIMA SILVA	022 23.422.322/0001-24	62,17	54,00	Sim
3 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	030 05.121.589/0001-08	62,17	55,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ADEQUA MÓVEIS EIRELI	003 27.790.405/0001-27	62,17	53,97	Sim
R. R. BARROS	079 10.584.002/0001-29	57,50	57,50	Sim
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	020 32.502.095/0001-38	60,00	60,00	Não
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	037 40.876.269/0001-50	62,17	62,17	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:42  
CADEIRA EXECUTIVA FIXA (04 PES SEM BRAÇO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARTIFLEX	Modelo: CADEIRA EXECUTIVA FIXA (04 PES SEM BRAÇO) - Especi
Descrição: CADEIRA EXECUTIVA FIXA (04 PES SEM BRAÇO) - Especificação: estrutura tubo 7/8 assento e encosto confeccionados em espuma injetada de alta densidade, revestidos em tecido 100% poliéster ou couro ecológico. Assento 45,5x43,5cm encosto 41,5x37,5cm largura total 44cm profundidade 50cm altura até o assento 40mm altura total:81 cm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 237,00	Valor Total: 47.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	040 23.422.322/0001-24	366,72	237,00	Sim
2 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	098 05.121.589/0001-08	366,72	298,00	Sim
3 BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	035 06.881.482/0001-12	552,00	552,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	014 42.381.030/0001-35	366,72	237,99	Sim
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	095 32.502.095/0001-38	346,72	240,00	Não
R. R. BARROS	027 10.584.002/0001-29	245,95	245,95	Sim
ADEQUA MÓVEIS EIRELI	002 27.790.405/0001-27	366,72	294,00	Sim
ELIAS EVANGELISTA SÁ DA COSTA - EPP	065 18.367.562/0001-33	73.344,00	360,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	069 40.876.269/0001-50	366,72	366,72	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO

016 05.577.401/0001-22 469,44

469,44

Não

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:42  
CADEIRA LONGARINA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARTIFLEX	Modelo: CADEIRA LONGARINA com 3 Lugares Cor Azul, com asse
Descrição: CADEIRA LONGARINA com 3 Lugares Cor Azul, com assento em espuma injetada, Base em aço carbono com pintura epóx, capacidade Até 200kg, Dimensões aproximadas do produto sem embalagem (AxLxP) 81x128,5x41cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 620,00		Valor Total: 62.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	067 23.422.322/0001-24	1.060,12	620,00	Sim
2 BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	069 06.881.482/0001-12	1.060,12	835,20	Sim
3 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	027 05.121.589/0001-08	1.060,12	840,00	Sim
4 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E	052 23.140.085/0001-09	1.060,12	1.060,12	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	064 42.381.030/0001-35	1.060,12	569,00	Sim
J R D BRANDAO EIRELI	029 23.511.454/0001-22	1.059,00	570,00	Não
ADEQUA MÓVEIS EIRELI	040 27.790.405/0001-27	1.060,12	600,00	Sim
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	055 05.577.401/0001-22	815,40	815,40	Não
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	050 32.502.095/0001-38	1.040,12	1.040,12	Não
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	022 40.876.269/0001-50	1.060,12	1.060,12	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:42  
CADEIRA LONGARINA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo: CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES AZUL
Descrição: CADEIRA LONGARINA com 3 Lugares Cor: Azul, Em Nylon E Ferro, Dimensão Do Produto: 82 X 150 X 56 Cm (Altura X Largura X Comprimento)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 515,00		Valor Total: 51.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	039 03.460.198/0001-84	634,20	515,00	Não
2 I LIMA SILVA	092 23.422.322/0001-24	849,75	619,00	Sim
3 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	087 05.121.589/0001-08	849,75	781,00	Sim
4 BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	044 06.881.482/0001-12	849,75	849,75	Sim
5 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E	026 23.140.085/0001-09	849,75	849,75	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ADEQUA MÓVEIS EIRELI	095 27.790.405/0001-27	849,75	508,50	Sim
NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	083 42.381.030/0001-35	849,75	508,95	Sim
J R D BRANDAO EIRELI	051 23.511.454/0001-22	848,00	513,00	Não
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	049 32.502.095/0001-38	829,75	829,75	Não
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	046 40.876.269/0001-50	849,75	849,75	Sim
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	056 05.577.401/0001-22	936,00	936,00	Não

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:42  
CADEIRA PLÁSTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MOR	Modelo: CADEIRA PLÁSTICA - Especificação: poltrona com bra
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA - Especificação: poltrona com braço, Estrutura: Plástico Polipropileno, Acabamento: Resina, Aprovado Pelo Inmetro, Capacidade de Peso da Cadeira: 120 Kg, Largura Cadeira: 50,0 cm, Altura Cadeira: 88,0 cm Profundidade Cadeira: 50,0 cm.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 54,00	Valor Total: 54.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	075 23.422.322/0001-24	71,48	54,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	022 03.460.198/0001-84	70,97	54,98	Não
3 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	066 05.121.589/0001-08	71,48	62,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	070 32.502.095/0001-38	70,48	55,00	Não
R. R. BARROS	086 10.584.002/0001-29	57,50	57,50	Sim
ADEQUA MÓVEIS EIRELI	045 27.790.405/0001-27	71,48	59,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	063 40.876.269/0001-50	71,48	71,48	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:43  
CADEIRA SECRETARIA COM BRAÇO DIGITADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MULTIVISÃO	Modelo: CADEIRA SECRETARIA COM BRAÇO DIGITADOR
Descrição: CADEIRA SECRETARIA COM BRAÇO DIGITADOR - Especificação: Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flexível, isento de DFC, alta resistência a propagação de rasgo assento com largura de 430mm e a altura de 390mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 patas e rodízio duplo, com rodas de 50mm, apresentar certificado de ABNT NBR 13962.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 585,00	Valor Total: 117.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	091 05.121.589/0001-08	625,87	585,00	Sim
2 I LIMA SILVA	033 23.422.322/0001-24	625,87	625,87	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	067	42.381.030/0001-35	325,87	325,87	Sim
ELIAS EVANGELISTA SÁ DA COSTA - EPP	041	18.367.562/0001-33	125.174,00	366,00	Sim
ADEQUA MÓVEIS EIRELI	031	27.790.405/0001-27	625,87	490,00	Sim
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	090	05.577.401/0001-22	597,08	597,08	Não
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	042	32.502.095/0001-38	605,87	605,87	Não
J R D BRANDAO EIRELI	049	23.511.454/0001-22	624,00	624,00	Não
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	048	40.876.269/0001-50	625,87	625,87	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:43  
CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MULTIVISÃO	Modelo: CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO
Descrição: CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO - Especificação: Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flexível, isento de DFC, alta resistência a propagação de rasgo assento com largura de 430mm e a altura de 390mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 patas e rodízio duplo, com rodas de 50mm, apresentar certificado de ABNT NBR 13962.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 525,00	Valor Total: 105.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	035	05.121.589/0001-08	561,27	525,00	Sim
2 I LIMA SILVA	014	23.422.322/0001-24	561,27	561,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ADEQUA MÓVEIS EIRELI	053	27.790.405/0001-27	561,27	499,85	Sim
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	032	32.502.095/0001-38	541,27	500,00	Não
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	002	05.577.401/0001-22	506,29	506,29	Não
ELIAS EVANGELISTA SÁ DA COSTA - EPP	008	18.367.562/0001-33	112.254,00	550,00	Sim
J R D BRANDAO EIRELI	087	23.511.454/0001-22	560,00	560,00	Não
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	055	40.876.269/0001-50	561,27	561,27	Sim
NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	078	42.381.030/0001-35	561,27	561,27	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:43  
CADEIRA INFANTIL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MOR	Modelo: CADEIRA INFANTIL - Tipo poltrona com braços, medindo
Descrição: CADEIRA INFANTIL - Tipo poltrona com braços, medindo 37,0 x 38,5 x 49,0; Material Plástico; cor a definir.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 7.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	033	23.422.322/0001-24	46,83	35,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

2 DISTRIBUIDORA VIDA LTD 076 03.460.198/0001-84 42,28 35,98 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	066 32.502.095/0001-38	40,00	40,00	Não
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	060 40.876.269/0001-50	46,83	46,83	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:43  
CAIXA AMPLIFICADA USB 650 BT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: TRC Modelo: CAIXA AMPLIFICADA USB 650 BT – possui 80 W RMS de

Descrição: CAIXA AMPLIFICADA USB 650 BT - possui 80 W RMS de potência, design inovador e conexão Bluetooth, USB, SD card e rádio FM. Além de possibilitar a conexão de microfone e instrumentos musicais, possui voltagem automática com fonte chaveada, possuem uma fonte de energia automatizada (fonte chaveada) que permite que a caixa seja ligada em qualquer tensão entre 90V e 240V, garantindo proteção e estabilidade do circuito eletrônico As caixas USB BT possuem em seu painel frontal um dispositivo especial com VU METER para a conexão Bluetooth, USB(pendrive) ou SD Card (cartão de memória) que armazenem arquivos de áudio MP3. Este mesmo dispositivo possui Sintonizador de FM. A faixa de FM é de 87.5~107.9MHz com passo de 0.1MHz A caixa USB 650 BT possui duas conexões para microfone/violão com um único ajuste de volume A conexão para teclado e guitarra é composta por um plugue P10 estéreo e serve para a conexão de teclados, pianos elétricos, acordeons, guitarras, violões elétricos ou qualquer outro instrumento que possua saída pré-amplificada A conexão Auxiliar é composta de dois plugues RCA e serve para a conexão de aparelhos com ganho elevado (ex.: computadores, smartphones, tablets, celulares, micro-systems, aparelhos de TV, DVD, Blu-Ray, CD...). Ela amplifica o sinal de entrada. Qualquer aparelho estéreo que for conectado à caixa não sofrerá perda de sinal desde que os plugues esquerdo e direito sejam conectados do aparelho diretamente na caixa. - Potência RMS: 80 W - Entradas: 2 canais independentes - Canal 1: Bluetooth, entrada USB, SD card e receptor FM com controle remoto / Auxiliar - iPhone, iPod, iPad, tablets, celulares, MP3, CD, DVD, TV / Microfone ou guitarra / violão / cavaquinho - Canal 2: Microfone 1 ou violão / cavaquinho e microfone 2 ou violão / cavaquinho - Equalizador: 2 vias (graves e agudos) - Alto-Falante: Woofer de 10 e tweeter 2 1/2 - Alimentação: Bivolt automático (com fonte chaveada) 90 - 240 V - Dimensões (A x L x P mm): 565 x 423 x 252 - Peso: 9,3 Kg

Quantidade: 50 Valor Unit.: 890,00 Valor Total: 44.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	091 23.422.322/0001-24	1.260,18	890,00	Sim
2 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	020 05.121.589/0001-08	1.260,18	898,99	Sim
3 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E	096 23.140.085/0001-09	1.260,00	1.260,00	Sim
4 CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	061 11.502.318/0001-97	1.260,18	1.260,18	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE	082 27.133.259/0001-67	1.260,18	854,00	Não
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	002 32.502.095/0001-38	1.240,18	905,00	Não
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	066 40.876.269/0001-50	1.260,18	1.260,18	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:43  
CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: MOR                      Modelo: CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS, sem apoio de braço  
Descrição: CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS, sem apoio de braço, certificada pelo INMETRO, durável, mesa quadrada 70x70 cm, mesa suporta até 20 kg, cadeira até 120 kg, mesa e cadeiras empilháveis, Dimensões da mesa (CxAxP) comprimento 70 cm, altura 70 cm, largura 70 cm (Medidas e peso aproximadas), Dimensões da cadeira (CxAxP), comprimento 44 cm, altura 72 cm, largura 55 cm, Garantia: 6 meses, 3 meses período legal + 3 meses adicional.  
Quantidade: 100                      Valor Unit.: 219,00                      Valor Total: 21.900,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1   LIMA SILVA	085 23.422.322/0001-24	340,05	219,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	066 03.460.198/0001-84	338,40	278,00	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	041 32.502.095/0001-38	320,05	210,00	Não
ADEQUA MÓVEIS EIRELI	083 27.790.405/0001-27	340,05	265,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	047 40.876.269/0001-50	340,05	340,05	Sim

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:43**  
**ESTAÇÃO DE TRABALHO 1.60 X 1.60 COM 2 GAVETAS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: MARTIFLEX                      Modelo: ESTAÇÃO DE TRABALHO 1.60 X 1.60 COM 2 GAVETAS – Es  
Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO 1.60 X 1.60 COM 2 GAVETAS – Especificação: composta por superfície integrada em "I", fixada a altura de 740mm, medindo 1600x1600mm, saídas nas laterais com 600mm de profundidade, confeccionada em aglomerado, melaminico bp com 25mm de espessura com borda frontal em abs de 3mm, dotada de 03 passa cabos diâmetro de 60mm em poliestireno injetado de alto impacto, estrutura de sustentação das superfícies, metálica em chapa estampada na base formato arqueado medindo 58x6x2,5 e no sentido vertical chapa de aço dobrada com frisos e cortes diagonais, com calha sacavel e superior em chapa maciça com 6,35mm, pintada em epoxi, sapatas reguladoras de nível, painéis frontais estrutura longitudinal, confeccionado em aglomerado de 18mm de espessura, revestido em ambas as faces com laminado melaminico de baixa pressão, com longarina de fiação, com dutos de três vias, para passagem de fiações independentes (logica, elétrica, telefônica), dotado de 1 gaveteiro fixo medindo 300x440x385mm com 3 gavetas com chave de comando único, puxadores embutidos, gavetas com interior em aço com corrediças, frete e caixa em melaminico em ambos os lados, pintura final pelo sistema de tinta em poeletrostática e curada em estufa. Cor cinza  
Quantidade: 200                      Valor Unit.: 705,00                      Valor Total: 141.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1   LIMA SILVA	018 23.422.322/0001-24	1.262,07	705,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS	049 32.502.095/0001-38	12.642,07	706,00	Não
J R D BRANDAO EIRELI	094 23.511.454/0001-22	1.261,00	835,00	Não
ADEQUA MÓVEIS EIRELI	016 27.790.405/0001-27	1.262,07	1.100,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	035 40.876.269/0001-50	1.262,07	1.262,07	Sim
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	090 05.577.401/0001-22	1.736,73	1.736,73	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:43  
ESTANTE DE AÇO 06 BANDEJAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SÓ AÇO	Modelo: ESTANTE DE AÇO 06 BANDEJAS
Descrição: ESTANTE DE AÇO 06 BANDEJAS - Especificação: Estante composta com 06 bandejas, nas medidas 1,98(altura) x 0,92 (largura) x 0,30 (profundidade), chapa 26 (leve), colna supla, para suportar até 25kg.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 378,00	Valor Total: 18.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	057	05.121.589/0001-08	410,00	378,00	Sim
2 BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	051	06.881.482/0001-12	410,00	398,40	Sim
3 I LIMA SILVA	004	23.422.322/0001-24	410,00	410,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J R D BRANDAO EIRELI	050	23.511.454/0001-22	409,00	306,00	Não
ADEQUA MÓVEIS EIRELI	055	27.790.405/0001-27	410,00	370,00	Sim
ELIAS EVANGELISTA SÁ DA COSTA - EPP	013	18.367.562/0001-33	20.500,00	401,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	040	40.876.269/0001-50	410,00	410,00	Sim
NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	083	42.381.030/0001-35	410,00	410,00	Sim
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	039	05.577.401/0001-22	435,80	435,80	Não

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:43  
FILTRO DE AGUA PLASTICO 03 VELAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Stéfani	Modelo: FILTRO DE AGUA PLASTICO 03 VELAS
Descrição: FILTRO DE AGUA PLASTICO 03 VELAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 460,05	Valor Total: 460,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	012	23.422.322/0001-24	460,05	460,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	003	42.381.030/0001-35	460,05	460,05	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	018	40.876.269/0001-50	460,05	460,05	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:43  
FOGÃO 06 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

Item: 1      Unidade: UND      Marca: Esmaltec      Modelo: FOGÃO 06 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO-fogão 6

Descrição: FOGÃO 06 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - fogão 6 bocas, número de bocas 6 bocas tampa de vidro total com serigrafia (Resistente, fácil limpeza) descrição: puxador metálico/mesa inox sobreposta.  
Quantidade: 10      Valor Unit.: 1.226,87      Valor Total: 12.268,70

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1   LIMA SILVA	086 23.422.322/0001-24	1.226,87	1.226,87	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	099 40.876.269/0001-50	1.226,87	1.200,00	Sim
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA	026 10.793.812/0001-95	1.226,80	1.226,80	Sim

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:43**  
**FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: Esmaltec      Modelo: FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - fogão 4

Descrição: FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - fogão 4 bocas, número de bocas 4 bocas tampa de vidro total com serigrafia (Resistente, fácil limpeza) descrição: puxador metálico/mesa inox sobreposta.  
Quantidade: 20      Valor Unit.: 719,00      Valor Total: 14.380,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1   LIMA SILVA	075 23.422.322/0001-24	843,42	719,00	Sim
2 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI	025 36.521.392/0001-81	843,42	720,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	069 40.876.269/0001-50	843,42	750,00	Sim
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA	057 10.793.812/0001-95	843,42	843,42	Sim

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:44**  
**FOGÃO INDUSTRIAL 2/BCS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: ?Layr      Modelo: FOGÃO INDUSTRIAL 2/BCS - Especificação: Números de

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 2/BCS - Especificação: Números de queimadores: 2. Facilita de limpeza-esmalte antiaderente na mesa, estrutura e paineleiro em chapa de aço, trempe de ferro fundido fixas na mesa. Queimadores frontais duplos em ferro fundido. Manipulado de controle de chamadas em nylon injetado com tubo condutor de gás e registros embutidos. Desmontável. Injetor de gás horizontal que evita entupimento. Medidas aprox: 84 x 43 x 72 (A x L x P), peso líq. aprox: 20,5Kg.  
Quantidade: 5      Valor Unit.: 660,00      Valor Total: 3.300,00

**CLASSIFICAÇÃO**



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	095 23.422.322/0001-24	1.074,87	660,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	043 03.460.198/0001-84	818,54	765,00	Não
3 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	088 05.121.589/0001-08	1.074,87	910,00	Sim
4 BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	023 06.881.482/0001-12	2.233,60	2.233,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	062 40.876.269/0001-50	1.074,87	800,01	Sim
ELIAS EVANGELISTA SÁ DA COSTA - EPP	021 18.367.562/0001-33	5.374,35	1.050,00	Sim
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	093 05.577.401/0001-22	1.764,00	1.764,00	Não

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:44  
FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ?Layr	Modelo: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS - Especificação: Trempe e queimadores em ferro fundido. Queimadores frontais duplos, com controle individual de chamas, manipuladores de controle das chamas em nylon injetado com tubo condutor de gás e registros embutidos. Painel e bandeja coletora em chapa de aço pintad. Grande paineleiro em cantoneira de aço (no modelo sem forno). Injetor de gás horizontal que evita entupimento. Puxador distancia em pvc. Medidas aproximadas: 81 x 90 x 90 (A x L x P). Peso aproximado: 82,7.			Especificação: Trempe e
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.294,00	Valor Total: 6.470,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	045 23.422.322/0001-24	1.365,17	1.294,00	Sim
2 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	048 05.121.589/0001-08	1.365,17	1.310,00	Sim
3 BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	081 06.881.482/0001-12	3.112,00	3.112,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ELIAS EVANGELISTA SÁ DA COSTA - EPP	082 18.367.562/0001-33	6.825,50	1.295,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	077 40.876.269/0001-50	1.365,17	1.296,91	Sim
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	030 05.577.401/0001-22	2.700,00	2.700,00	Não

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:44  
FORNO MICRO-ONDAS 35L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MIDEA	Modelo: FORNO MICRO-ONDAS 35L
Descrição: FORNO MICRO-ONDAS 35L - Especificação: Potência de 900 wats diâmetro do prato giratório: 36 cm (aproximadamente) BIVOLT.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 970,00	Valor Total: 4.850,00	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA**



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	028 05.121.589/0001-08	1.022,87	970,00	Sim
2 I LIMA SILVA	063 23.422.322/0001-24	1.022,87	1.020,00	Sim
3 L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E	061 40.965.390/0001-59	1.022,00	1.022,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	017 40.876.269/0001-50	1.022,87	971,73	Sim

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:44  
FREEZER H-300**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> eletrolux	<b>Modelo:</b> FREEZER H-300 - Especificação: Dupla função freeze
Descrição: FREEZER H-300 - Especificação: Dupla função freezer e conservador, fechadura com chave, autoexpulsiva, capacidade 314 litros, 01 portas, tensão: 110/220v, medidas aproximadas altura: 91,50, largura: 1,06cm, profundidade:76,30cm, peso:67,50Kg.			<b>Valor Total:</b> 58.980,00
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 2.949,00		

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	008 23.422.322/0001-24	3.160,10	2.949,00	Sim
2 L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E	068 40.965.390/0001-59	3.160,00	3.150,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	040 40.876.269/0001-50	3.160,10	2.950,00	Sim
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA	080 10.793.812/0001-95	3.159,59	3.159,59	Sim

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:44  
FREEZER H400**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> eletrolux	<b>Modelo:</b> FREEZER H400 - Especificação: Altura: 915mm.Largur
Descrição: FREEZER H400 - Especificação: Altura: 915mm.Largura: 1305mm. Profundidade: 763mm, capacidade total: 399 litros tipo do freezer: Horizontal, garantia 12 meses.			<b>Valor Total:</b> 62.559,80
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 3.127,99		

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	065 23.422.322/0001-24	3.698,72	3.127,99	Sim
2 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	059 03.460.198/0001-84	3.684,75	3.128,00	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	061 40.876.269/0001-50	3.698,72	3.400,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:44  
FREEZER H-500 HORIZONTAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: FREEZER HORIZONTAL 2 DOORS 534L CHB53EBBNA
Descrição: FREEZER H-500 HORIZONTAL - Especificação: Horizontal, caixa interna em aço zincado, puxadores econômicos, dupla função freezer e conservador, fechadura com chave auto-impulsora, 02 portas, capacidade 477 litros, tensão/110/220v, medidas aproximadas: altura: 91,50cm, largura:1,56cm, profundidade:76,30cm, peso:88,00Kg.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.275,00	Valor Total: 32.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	097 03.460.198/0001-84	4.415,72	3.275,00	Não
2 I LIMA SILVA	005 23.422.322/0001-24	4.495,37	3.400,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	014 40.876.269/0001-50	4.495,37	4.270,60	Sim
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA	089 10.793.812/0001-95	4.495,37	4.495,37	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:44  
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 30 LT, bivolt.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: COLOMBO	Modelo: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 30 LT, bivolt.
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 30 LT, bivolt.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.890,00	Valor Total: 9.450,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	082 23.422.322/0001-24	2.329,38	1.890,00	Sim
2 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	094 05.121.589/0001-08	2.329,38	1.895,00	Sim
3 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI	041 36.521.392/0001-81	2.329,38	2.004,74	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	025 40.876.269/0001-50	2.329,38	2.212,91	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:44  
LONGARINA 05 LUGARES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo: LONGARINA 05 LUGARES
Descrição: LONGARINA 05 LUGARES - Especificação: encosto: 30 cm altura x 36 cm largura assento: 45 cm largura x 40 cm profundidade			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 910,00	Valor Total: 273.000,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	009 03.460.198/0001-84	1.087,20	910,00	Não
2 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	096 05.121.589/0001-08	1.326,67	990,00	Sim
3 BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	090 06.881.482/0001-12	1.326,67	1.326,67	Sim
4 I LIMA SILVA	017 23.422.322/0001-24	1.326,67	1.326,67	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	014 42.381.030/0001-35	1.326,67	852,00	Sim
ADEQUA MÓVEIS EIRELI	064 27.790.405/0001-27	1.326,67	853,00	Sim
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	052 05.577.401/0001-22	944,46	944,46	Não
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	005 40.876.269/0001-50	1.326,67	1.260,34	Sim

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:44**  
**MAQUINA DE LAVAR INDUSTRIAL 30KG**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Speed Queen	Modelo: MAQUINA DE LAVAR INDUSTRIAL 30KG
Descrição: MAQUINA DE LAVAR INDUSTRIAL 30KG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32.950,00	Valor Total: 329.500,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	016 23.422.322/0001-24	32.950,00	32.950,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	096 40.876.269/0001-50	32.950,00	31.302,50	Sim
LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME	078 12.807.382/0001-49	32.950,00	32.940,00	Sim

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:45**  
**MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARTIFLEX	Modelo: MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS,
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS, Confeccionada em madeira arvo plac MDP 15 mm, Acabamento em perfil pvc duas abas 16mm, Gaveteiro com 2 gavetas com chave, Pés em tubo 50x30 com pintura epóxi, Medidas: 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x 75cm de altura, (cores a definir).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 398,00	Valor Total: 79.600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	007 23.422.322/0001-24	463,53	398,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	057 03.460.198/0001-84	451,49	451,49	Não
3 BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	091 06.881.482/0001-12	478,40	478,40	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	028 42.381.030/0001-35	463,53	367,00	Sim
J R D BRANDAO EIRELI	048 23.511.454/0001-22	462,00	368,00	Não
ADEQUA MÓVEIS EIRELI	045 27.790.405/0001-27	463,53	380,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	036 40.876.269/0001-50	463,53	390,00	Sim
ELIAS EVANGELISTA SÁ DA COSTA - EPP	054 18.367.562/0001-33	92.706,00	452,00	Sim
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	050 05.577.401/0001-22	678,60	678,60	Não

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:45**  
**MESA PARA ESCRITÓRIO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARTIFLEX	Modelo: MESA PARA ESCRITÓRIO, Confeccionada em madeira arv
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO, Confeccionada em madeira arvo plac MDP 15 mm, Acabamento em perfil pvc duas abas 16mm, Pés em tubo 50x30 com pintura epóxi, Medidas: 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x 75cm de altura. (cores a definir)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 378,00	Valor Total: 151.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	066 23.422.322/0001-24	622,72	378,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	060 03.460.198/0001-84	451,49	451,49	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	077 42.381.030/0001-35	622,72	270,00	Sim
ADEQUA MÓVEIS EIRELI	009 27.790.405/0001-27	622,72	271,99	Sim
J R D BRANDAO EIRELI	082 23.511.454/0001-22	621,00	320,00	Não
BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	011 06.881.482/0001-12	622,72	375,75	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	069 40.876.269/0001-50	622,72	390,00	Sim
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	012 05.577.401/0001-22	455,40	455,40	Não
ELIAS EVANGELISTA SÁ DA COSTA - EPP	093 18.367.562/0001-33	249.088,00	610,00	Sim

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:45**  
**MESA PARA REUNIÃO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Mobilux Móveis	Modelo: MESA PARA REUNIÃO, Fabricada em MDP envolvido com
Descrição: MESA PARA REUNIÃO, Fabricada em MDP envolvido com fita 1 mm, Tampo: engrossurado MDP 40 mm, Pannel: MDP 25 mm, Pés pannel: MDP 25 mm, Ponteiros Internas, Medidas, altura:0,74, largura: 2,00 profundidade: 1,00 (m), altura:0,74, largura: 2,70 profundidade: 1,00 (m).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 7.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	044 23.422.322/0001-24	839,33	700,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J R D BRANDAO EIRELI	082 23.511.454/0001-22	838,00	720,00	Não
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	070 40.876.269/0001-50	839,33	750,00	Sim
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	034 05.577.401/0001-22	2.799,00	2.799,00	Não

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:45  
MESA PARA REUNIÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARTIFLEX	Modelo: MESA PARA REUNIÃO, Fabricada em MDP envolvido com
Descrição: MESA PARA REUNIÃO, Fabricada em MDP envolvido com fita 1 mm, Tampo: engrossurado MDP 40 mm, Pannel: MDP 25 mm, Pés painel: MDP 25 mm, Ponteiros Internas, Medidas, altura:0,74, largura: 3,00 profundidade: 1,00 (m), altura:0,74, largura: 2,70 profundidade: 1,00 (m).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 640,00	Valor Total: 6.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	085 23.422.322/0001-24	1.122,67	640,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J R D BRANDAO EIRELI	089 23.511.454/0001-22	1.121,00	900,00	Não
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	013 40.876.269/0001-50	1.122,67	1.040,00	Sim
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	053 05.577.401/0001-22	2.309,76	2.309,76	Não

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:45  
MESA SECRETARIA 04 GAVETAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Mobilux Móveis	Modelo: MESA SECRETARIA 04 GAVETAS Especificação:
Descrição: MESA SECRETARIA 04 GAVETAS - Especificação: matéria em MDF 15 mm; medido 330X280; pés duplo em metalon; pintura em epóxi.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 611,00	Valor Total: 183.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	083 23.422.322/0001-24	873,37	611,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J R D BRANDAO EIRELI	051 23.511.454/0001-22	872,00	437,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	002	40.876.269/0001-50	873,37	620,00	Sim
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	012	05.577.401/0001-22	707,40	707,40	Não
ADEQUA MÓVEIS EIRELI	095	27.790.405/0001-27	873,37	820,00	Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:45  
MESA INFANTIL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MOR	Modelo: MESA INFANTIL - quadrada 0,48 x 0,48 mateial plást
Descrição: MESA INFANTIL - quadrada 0,48 x 0,48; mateial plástico; cor a definir.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 99,00		Valor Total: 4.950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	008 23.422.322/0001-24	100,83	99,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	021 03.460.198/0001-84	100,80	100,80	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	029 40.876.269/0001-50	100,83	98,00	Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:45  
MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Epóxi	Modelo: MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR Dimensões aproxim
Descrição: MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR - Dimensões aproximadas: 90 mm x 45 mm x 80 mm (C x L x A); Modelo: Aberto; Estrutura: mesa com gaveta e uma prateleira; Rodízios, material de confecção (chapas de aço pintado ou MDP) e mesa para refeição; Garantia: 12 meses.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 774,00		Valor Total: 77.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	060 23.422.322/0001-24	833,33	774,00	Sim
2 BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	037 06.881.482/0001-12	833,33	833,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ADEQUA MÓVEIS EIRELI	049 27.790.405/0001-27	833,33	575,00	Sim
NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	093 42.381.030/0001-35	833,33	575,98	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	074 40.876.269/0001-50	833,33	651,00	Sim
J R D BRANDAO EIRELI	034 23.511.454/0001-22	832,00	832,00	Não
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO	094 05.577.401/0001-22	1.223,82	1.223,82	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:45  
MICROFONE PROFISSIONAL COM CABO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: JWL	Modelo: MICROFONE PROFISSIONAL COM CABO
Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL COM CABO – Especificação: Globo em tela de aço em cromo acetinado; Chave ON-OFF no corpo; Conector XLR 3 pinos; Resposta de frequências: 70Hz a 12kHz.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 155,00	Valor Total: 775,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	006 05.121.589/0001-08	163,37	155,00	Sim
2 I LIMA SILVA	033 23.422.322/0001-24	163,37	160,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	027 40.876.269/0001-50	163,37	155,20	Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:45  
MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DUPLO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MXT	Modelo: MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DUPLO – Esp
Descrição: MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DUPLO – Especificação: Tecnologia de compressão - expansão de áudio, reduzido ecos e ruídos; Chips e componentes de alta qualidade gerando uma excelente timbre; Alcance máximo de 80 metros em ambientes abertos sendo o alcance ideal de 40 mts; Cor: preto; Frequência de banda VHF (211~245 Mhz) para evitar interferência; Transmissor com cápsula dinâmica cardioide de neodímio; Luz indicadora de bateria fraca.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 619,99	Valor Total: 6.199,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	039 23.422.322/0001-24	676,67	619,99	Sim
2 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	028 05.121.589/0001-08	676,67	620,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	091 40.876.269/0001-50	676,67	643,74	Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:45  
PROJETOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Epson	Modelo: PROJETOR – Especificação: Tecnologia 3LCD; Brilho
Descrição: PROJETOR – Especificação: Tecnologia 3LCD; Brilho de 2800 ANSI Lumens; Resolução SVGA (800 x 600 pixels) com Lâmpada de alta durabilidade, porta USB para conexão de vídeo e ajuste de Keystone horizontal; Alimentação: Energia Elétrica – Bivolt; Tecnologia: LCD; País de Origem: Brasil; Largura: 0,10 mm; Altura: 0,10 mm; Profundidade: 0,10 mm; Peso: 4,00 g.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.432,94	Valor Total: 12.164,70	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	023 23.422.322/0001-24	2.560,05	2.432,94	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	062 40.876.269/0001-50	2.560,05	2.432,95	Sim

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:46**  
**REFRIGERADOR 280 LTS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Electrolux	Modelo: REFRIGERADOR 280 LTS Especificação: consumo de ener
Descrição: REFRIGERADOR 280 LTS - Especificação: consumo de energia mensal 220v kwh/ mes 22,6 dimensão com embalagem (AXLXP)mm 1505x522x650 peso com embalagem (AXLXP)mm 1486x477x650 peso com embalagem kg39, voltagem 220v.		Quantidade: 50	Valor Total: 119.049,50
Valor Unit.: 2.380,99			

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	042 23.422.322/0001-24	2.651,38	2.380,99	Sim
2 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	046 05.121.589/0001-08	2.651,38	2.381,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	016 03.460.198/0001-84	2.619,16	2.619,16	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	008 40.876.269/0001-50	2.651,38	2.518,81	Sim

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:46**  
**REFRIGERADOR 370 LTS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Electrolux	Modelo: REFRIGERADOR 370 LTS - Especificação: refrigerado
Descrição: REFRIGERADOR 370 LTS - Especificação: refrigerado 370 litros 02 portas modelo crd 37 branco.		Quantidade: 30	Valor Total: 86.999,70
Valor Unit.: 2.899,99			

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	089 23.422.322/0001-24	3.360,10	2.899,99	Sim
2 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	003 03.460.198/0001-84	3.357,74	2.900,00	Não
3 L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E	084 40.965.390/0001-59	3.360,00	3.360,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	082 40.876.269/0001-50	3.360,10	3.192,10	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:46  
SUPORTE PARA DATASHOW

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ?Brasforma	Modelo: SUPORTE PARA DATASHOW Especifica
Descrição: SUPORTE PARA DATASHOW – Especificação: suporte de teto para projetor com bandeja e ajuste telescópico; Tubo de aço carbono com pintura eletrostática a pó; Permite passagem de cabos no interior do tubo; Permite fixação em laje e teto de gesso; Possui acabamento de teto; Peso: 2,45 kg; Largura da bandeja: mínima 28cm e máxima 40cm; Profundidade da bandeja: 26cm; Altura livre da bandeja: 14cm; Regulagem do comprimento do tubo: mínimo 50cm e máximo 75cm; Permite giro de 360°; Inclinação de até 15°; Carga máxima: 10kg; Acompanhado do manual de instruções e kit de parafusos para instalação.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 238,99	Valor Total: 1.194,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	017 23.422.322/0001-24	265,05	238,99	Sim
2 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	026 05.121.589/0001-08	265,05	239,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	036 40.876.269/0001-50	265,05	240,99	Sim

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:46  
TV LED 32 POLEGADAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PHILCO	Modelo: TV LED 32" HD Philco PTV32G70RCH Roku TV
Descrição: TV LED 32 POLEGADAS - Especificação: 2HDMI 1USB, Wi Fi 120 HZ.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.400,00	Valor Total: 28.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	097 03.460.198/0001-84	1.961,49	1.400,00	Não
2 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE	002 65.149.197/0002-51	1.979,00	1.470,00	Não
3 I LIMA SILVA	018 23.422.322/0001-24	1.979,72	1.548,99	Sim
4 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	064 05.121.589/0001-08	1.979,72	1.570,00	Sim
5 SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS	048 05.807.475/0001-08	1.979,72	1.932,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA	069 10.793.812/0001-95	1.979,72	1.569,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	031 40.876.269/0001-50	1.979,72	1.690,00	Sim

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:46  
TENDA DOBRAVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: MOR                      Modelo: TENDA DOBRAVEL -  
Composição: pernas em alumínio re  
Descrição: TENDA DOBRAVEL - Composição: pernas em alumínio reforçado, estrutura em aço esmaltado e lona em poliéster Oxford  
Fácil e prático para montar e desmontar Teto aluminizado; Medidas aproximadas: Comprimento: 3 m Largura: 3 m Altura: 2,5 m; Com  
Bolsa para transporte. cor a definir.  
Quantidade: 20                      Valor Unit.: 655,37                      Valor Total: 13.107,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	081 23.422.322/0001-24	689,73	655,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	027 40.876.269/0001-50	689,73	655,38	Sim

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:46  
TENDA DOBRAVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: PRÓPRIA                      Modelo: TENDA SANFONADA  
Descrição: TENDA DOBRAVEL - Composição: pernas em alumínio reforçado, estrutura em aço esmaltado e lona em poliéster Oxford  
Fácil e prático para montar e desmontar Teto aluminizado; Medidas aproximadas: Comprimento: 3 m Largura: 6 m Altura: 2,5 m; Com  
Bolsa para transporte. Cor a definir  
Quantidade: 10                      Valor Unit.: 2.945,00                      Valor Total: 29.450,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA-	012 05.626.958/0001-06	4.256,40	2.945,00	Sim
2 I LIMA SILVA	052 23.422.322/0001-24	4.256,40	3.044,99	Sim
3 LC TENDAS EIRELI	019 35.067.125/0001-13	4.256,00	4.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	030 40.876.269/0001-50	4.256,40	4.043,58	Sim

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:46  
VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: VENTISOL                      Modelo: VENTILADOR DE COLUNA  
OSCILANTE Especificação: De c  
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE - Especificação: De coluna oscilante 50cm, 3 velocidades, 0,31w de potência,  
tensão 220v, dimensões aproximadas: 25 x 28 x 50.  
Quantidade: 50                      Valor Unit.: 222,22                      Valor Total: 11.111,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	034 23.422.322/0001-24	396,03	222,22	Sim
2 SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS	082 05.807.475/0001-08	396,03	229,00	Sim
3 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	042 05.121.589/0001-08	396,03	320,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA



DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	062 40.876.269/0001-50	396,03	376,23	Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:46  
VENTILADOR DE PAREDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VENTISOL PAREDE 50CM STEEL PREMIUM	Modelo: VENTISOL PAREDE 50CM STEEL PREMIUM
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE – Especificação: 50cm (parede) -4 hélices -corpo branco -fácil limpeza silencioso possui protetor térmico, maior torque do motor inclinação das hélices-ventilação ambiente. Voltagem bivolt, potência: 1/5hp, velocidade: 1,300 RPM vazão :12600 m3/hdiâmetro.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 290,92	Valor Total: 14.546,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS	085 05.807.475/0001-08	422,68	290,92	Sim
2 I LIMA SILVA	019 23.422.322/0001-24	422,68	291,92	Sim
3 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR	082 05.121.589/0001-08	422,68	370,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ELIAS EVANGELISTA SÁ DA COSTA - EPP	049 18.367.562/0001-33	21.134,00	300,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	060 40.876.269/0001-50	422,68	320,00	Sim

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:47  
COLHER PLANA PARA CALDEIRÃO POLIETILENO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Kitplas	Modelo: COLHER PLANA PARA CALDEIRÃO POLIETILENO
Descrição: COLHER PLANA PARA CALDEIRÃO POLIETILENO – Especificação: Material polietileno com cano inox, com dimensões e largura: 9 cmx70cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 168,57	Valor Total: 1.685,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	015 23.422.322/0001-24	168,57	168,57	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	092 40.876.269/0001-50	168,57	167,57	Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:47  
CARRO PARA DETRITOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Krasinox	Modelo: CARRO PARA DETRITOS – Especificação: tampa bascula
Descrição: CARRO PARA DETRITOS – Especificação: tampa basculante com sistema de acionamento leve com pedal em aço inoxidável, tampa removível em aço inoxidável em baquelite, alças anatômicas laterais em aço inoxidável, conjunto de rodízios giratórios 03, sendo dois rodízios simples e 2 com freios, capacidade 80L.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.042,72	Valor Total: 10.213,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	045 23.422.322/0001-24	2.042,72	2.042,72	Sim
2 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE	020 30.217.256/0001-16	2.042,72	2.042,72	Sim
3 BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	037 06.881.482/0001-12	2.042,72	2.042,72	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	087 40.876.269/0001-50	2.042,72	2.041,72	Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:47  
CARRO AUXILIAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Krasinox	Modelo: CARRO AUXILIAR – Especificação: plataforma lisa em
Descrição: CARRO AUXILIAR – Especificação: plataforma lisa em aço inoxidável, perfil com reforço estrutural, capacidade de carga 150 KG, conjuntos de rodízios giratórios 04 em poliuretano, sendo os rodízios posteriores com freio, dimensões 900x600x900			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.263,00	Valor Total: 6.315,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	096 23.422.322/0001-24	1.263,00	1.263,00	Sim
2 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE	009 30.217.256/0001-16	1.263,00	1.263,00	Sim
3 BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	036 06.881.482/0001-12	3.120,00	3.120,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	066 40.876.269/0001-50	1.263,00	1.262,00	Sim

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:47  
CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL 39L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo: CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL 39L
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL 39L			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 90,14	Valor Total: 4.507,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1   LIMA SILVA	021 23.422.322/0001-24	94,17	90,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	018 40.876.269/0001-50	94,17	90,15	Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:47  
ESPELHO OVAL PEQUENO: de bolso

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RL	Modelo: ESPELHO OVAL PEQUENO: de bolso
Descrição: ESPELHO OVAL PEQUENO: de bolso	Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1   LIMA SILVA	022 23.422.322/0001-24	11,07	9,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	015 40.876.269/0001-50	11,07	9,50	Sim

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:47  
GARrafa Térmica de Pressão para Café

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Invicta	Modelo: GARrafa Térmica de Pressão para Café
Descrição: GARrafa Térmica de Pressão para Café	Quantidade: 100	Valor Unit.: 104,32	Valor Total: 10.432,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1   LIMA SILVA	056 23.422.322/0001-24	109,37	104,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	076 40.876.269/0001-50	109,37	104,33	Sim

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:47  
GARrafa Térmica 5L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

Item: 1 Unidade: UND Marca: Invicta Modelo: GARRAFA TÉRMICA 5L  
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 5L  
Quantidade: 50 Valor Unit.: 59,32 Valor Total: 2.966,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	072 23.422.322/0001-24	62,35	59,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	008 40.876.269/0001-50	62,35	59,33	Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:47  
BOTIJÃO TÉRMICO COM TORNEIRA 12L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: INVICTA Modelo: BOTIJÃO TÉRMICO COM TORNEIRA 12L PTO  
Descrição: BOTIJÃO TÉRMICO COM TORNEIRA 12L  
Quantidade: 10 Valor Unit.: 148,00 Valor Total: 1.480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA VIDA LTD	079 03.460.198/0001-84	156,51	148,00	Não
2 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI	098 36.521.392/0001-81	213,33	151,47	Sim
3 I LIMA SILVA	014 23.422.322/0001-24	213,33	152,47	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	077 40.876.269/0001-50	213,33	202,66	Sim

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:47  
BOTIJÃO TÉRMICO COM TORNEIRA 5L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Termolar Modelo: BOTIJÃO TÉRMICO COM TORNEIRA 5L  
Descrição: BOTIJÃO TÉRMICO COM TORNEIRA 5L  
Quantidade: 10 Valor Unit.: 114,72 Valor Total: 1.147,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I LIMA SILVA	027 23.422.322/0001-24	119,78	114,72	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	070 40.876.269/0001-50	119,78	114,73	Sim

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 13:06:47  
CAIXA TÉRMICA 50 LT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Coleman	Modelo: CAIXA TÉRMICA 50 LT
Descrição: CAIXA TÉRMICA 50 LT			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 30.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1   LIMA SILVA	041 23.422.322/0001-24	326,00	300,00	Sim
2 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI	059 36.521.392/0001-81	326,00	324,66	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	052 40.876.269/0001-50	326,00	309,70	Sim

AUTORIDADE: MARIA EDIVANIA PEREIRA DA SILVA